
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

..........................................................................................................................................................

CUDAP: EXP-UNC: 0005104/2015

VISTO:
Las actuaciones de referencia por las cuales la Dra. Silvia Romano, en su

carácter de Directora del Centro de Documentación Audiovisual, eleva adjunto el
informe de las actividades desarrolladas en el Centro de Documentación Audiovisual
durante 2014, conforme a lo establecido por la Ordenanza N° 02/02 del Honorable
Consejo Directivo; y

CONSIDERANDO:
Que el mencionado informe de actividades expone aspectos referidos a la

Conservación, clasificación y catalogación de los materiales en custodia; Preservación,
descripción, análisis de materiales del archivo Audiovisual; Atención de consultas,
asesoramientos y servicios prestados a personas vinculadas con las áreas de incumbencia
del CDA; Recursos y gastos. Otros aportes y nuevos fondos documentales; Actividades de
Formación y lugar de trabajo de proyectos; Actividades de extensión y difusión; Se
diligenciaron convenios, transferencias, entre otras actividades de no menor importancia,
entre el Centro y otras prestigiosas Instituciones;

Que como Anexo 1, glosado a fs. 10, detalla los ingresos y egresos, subsidios y
bienes destinados al CDA;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Comisión de Enseñanza;

Que por lo anteriormente expuesto y al reconocimiento de la importancia de
dicho Centro en diversos ámbitos de esta Universidad y por otras instituciones, es que;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACUL TAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE: .

ARTICULO 1°. APROBAR el informe de las actividades desarrolladas por el Centro de
Documentación Audiovisual en el período 2014.

ARTICULO 2. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CORDOBA A DIECISEIS DE MARZO DE DOS MIL QUINCE.

RESOLUCION N°. O2 8
JC

~Sil
SEC. DE 'c~ INAC ()N GENERAL
Facultad de Filosofia y Humanidades

GO TATIÁN
DECANO

~ACUlTAt'l DE F.fL080FiA y HIJMANIOAOeS


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



